Programa de Incentivo ao Acadêmico Público-Alvo da Educação Especial Pessoa
com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas

Habilidades/Superdotação) – Pró-PcD/2022

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 01 PARA REALIZAÇÃO DE NOVAS INSCRIÇÕES - EDITAL
PROAES Nº 20/2022 –

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal do Acre (Ufac), no uso

de suas atribuições legais, torna público Edital de Chamamento nº. 01 do Edital 20/2022 para

novas inscrições para o Programa Pró-PCD, conforme quadros descrito abaixo:

5 DAS VAGAS E DA VIGÊNCIA

5.1. Serão disponibilizadas 18 (dezoito) bolsas Pró-PCD distribuídas conforme o quadro abaixo:

CAMPUS VAGAS
Sede (Rio Branco) 07

Floresta (Cruzeiro do Sul) 11

TOTAL 18

1º
chamada

Inscrições 12 a 16 de agosto de 2022

Lista Das Inscrições Finalizadas 17 de agosto de 2022
Resultado Preliminar 19 de agosto de 2022
Recursos 22 de agosto de 2022

Resultado Final 25 de agosto de 2022

Rio Branco- Acre, 12 de agosto de 2022.

Prof. Dr. Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró- reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021